АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
оперативного штаба по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной

2019-nCoV на территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

от 01.04.2020 г.                                              № 9                               ст. Кумылженская

«О мерах по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Кумылженского муниципального  района»

Присутствовали: Председатель штаба–  Денисов В.В. и 14 членов штаба.

Выступили:

Главный врач ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ» Шиповская Ю.Д.:

 о проведении мероприятий по координации деятельности между службами района в

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Кумылженского

муниципального района.

Начальник УУП и по делам несовершеннолетних отделения МВД России по

Кумылженскому району Волгоградской области Вялов В.А. о проводимых мероприятиях по

обеспечению проведения санитарно-противоэпидемических мероприятий.

Оперативный штаб по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной

2019-nCoV на территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

решил:
1. Доклады выступающих принять к сведению.

2. Установить телефон горячей линии на территории Кумылженского муниципального

района  Волгоградской области  6-28-51.

3. Рекомендовать начальнику УУП и по делам несовершеннолетних отделения МВД

России по Кумылженскому району Волгоградской области Вялову В.А., главному врачу ГБУЗ

«Кумылженская ЦРБ» Шиповская Ю.Д  обеспечить встречу автобусов, пребывающих из г.

Москва с обязательным измерением температуры и обеспечить контроль за самоизоляцией

данной категории граждан в течении 14 дней.

4. Рекомендовать начальнику УУП и по делам несовершеннолетних отделения МВД

России по Кумылженскому району Волгоградской области Вялову В.А., совместно с казаками

«Кумылженского Юрта»  продолжить патрулирование мест массового пребывания людей

(парков и иных мест) в период проведения карантинных мероприятий.

5. Рекомендовать главам сельских поселений Кумылженского муниципального района

Волгоградской области, работодателям, осуществляющим деятельность на территории

Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  гражданам, проживающим

(находящимся) на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области

руководствоваться постановлением Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 года №

179 "О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и

средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" с изменениями и дополнениями в новых

редакциях.

6. Первому заместителю главы- начальнику отдела ЖКХ и строительства администрации

Кумылженского муниципального района Волгоградской области Горбову С.В. продолжить

работу с организациями осуществляющими строительные работы по национальным проектам на

территории района с соблюдением всех санитарно- эпидемиологических требований.

7. Главному редактору газеты «Победа» Павловой В.Г. продолжить информирование

населения о принимаемых мерах по недопущению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Кумылженского

муниципального района Волгоградской области.

8. Начальнику отдела по образованию, опеке и попечительства администрации

Кумылженского муниципального района Волгоградской области Свинарёвой Н.Л.:

принять меры, направленные на недопущение пребывания несовершеннолетних граждан на

территории детских и спортивных площадок образовательных организаций (учреждений);

обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на обеспечение

бесплатным питанием.

9. Управляющему делами – начальнику общего отдела администрации Кумылженского

муниципального района Волгоградской области Мещерякову Ю.И.информировать структурные

подразделения администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области,

глав сельских поселений, организации всех форм собственности и ведомственной

принадлежности через имеющиеся средства массовой информации в сети интернет.

 10. Рекомендовать начальнику УУП и по делам несовершеннолетних отделения МВД

России по Кумылженскому району Волгоградской области Вялову В.А., совместно с

начальником Кумылженской ПСЧ  10 отряда ПФС ГУ МЧС России по Волгоградской области

Пинскому А.В.  организовать мероприятие по оповещению населения о необходимости

нахождения дома в режиме самоизоляции через громко- говорящую связь (ГГС), установленную

на автомобилях данных ведомств.

11. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Голосовали: «за»-15, «против»- нет, «воздержался»- нет.

Председатель штаба                                    В.В. Денисов

Секретарь штаба       И.Н. Федотов

	ПРОТОКОЛ